1/2

2024 年度第６回経営協議会議事概要

１ 日 時  2025 年１月 28 日（火） 14:12～16:13

２ 場 所   豊橋技術科学大学サテライト・オフィス

３ 出席者  議長 若原学長

       合田委員、島村委員（委任状提出）、谷口委員、松井委員、

       宮本委員、若林委員、和田委員

       神保委員、井上委員、中西委員、中内委員

４ 欠席者  滝川委員

５ 列席者  浅井監事、村井監事、後藤特任理事

６ 議 題

［審議事項］

（１）国立大学法人豊橋技術科学大学役員退職手当に係る業績勘案率について

（２）令和７(2025)年度学内予算編成方針（案）について

（３）国立大学法人豊橋技術科学大契約職員就業規則等の一部改正について

（４）令和６年人事院勧告に係る法令等の一部改正に伴う関係規程の一部改正に

ついて

（５）リサーチセンター制度の見直し及び関係規則等の一部改正等について

（６）その他

［報告事項］

（１）令和７(2025)年度予算案の内示について

（２）剰余金の翌事業年度への繰越しに係る承認について

（３）その他

７ 議 事

議事に先立ち、若原学長から、国立大学法人豊橋技術科学大学経営協議会規

則第５条２の規定に基づき、学長に事故があるとき、又は学長が欠けたときは、

あらかじめ学長の指名した理事がその職務を代行する理事に神保理事・副学長

を指名する旨報告があった。

続いて、2024 年度第５回議事概要（案）について、原案のとおり確認され

た。

［審議事項］

（１）国立大学法人豊橋技術科学大学役員退職手当に係る業績勘案率について

    神保理事から、資料「審議１」に基づき、国立大学法人豊橋技術科学大

学役員退職手当に係る業績勘案率について説明があり、審議の結果、原

案のとおり承認された。

（２）令和７(2025)年度学内予算編成方針（案）について

    中西理事から、資料「審議２」に基づき、令和７(2025)年度学内予算編

成方針（案）について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認され

 2/2

た。

（３）国立大学法人豊橋技術科学大契約職員就業規則等の一部改正について

    中西理事から、資料「審議３」に基づき、国立大学法人豊橋技術科学大

契約職員就業規則等の一部改正について説明があり、審議の結果、原案

のとおり承認された。

（４）令和６年人事院勧告に係る法令等の一部改正に伴う関係規程の一部改正に

ついて

    中西理事から、資料「審議４」に基づき、令和６年人事院勧告に係る法

令等の一部改正に伴う関係規程の一部改正について説明があり、審議の

結果、原案のとおり承認された。

（５）リサーチセンター制度の見直し及び関係規則等の一部改正等について

    若原学長から、資料「審議５」に基づき、リサーチセンター制度の見直

し及び関係規則等の一部改正等について説明があり、審議の結果、原案

のとおり承認された。

［報告事項］

（１）令和７(2025)年度予算案の内示について

    中西理事から、資料「報告１」に基づき、令和７(2025)年度予算案の内

示について報告があった。

（２）剰余金の翌事業年度への繰越しに係る承認について

    中西理事から、資料「報告２」に基づき、剰余金の翌事業年度への繰越

しに係る承認について報告があった。

［その他］

本学を取り巻く状況について意見交換を行った。

以 上